LE CONCEDE EL ARTÍCULO 96 DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA 
LOCAL, EXPIDE EL SIGUIENTE: 

DECRETO 

NÚMERO 072 

DECRETO POR EL QUE SE AUTORIZA AL R. AYUNTAMIENTO DE 

GALEANA, NUEVO LEÓN CONTRATAR CRÉDITOS O FINANCIAMIENTOS 

HASTA POR LA CANTIDAD DE $22,271,651 (VEINTIDÓS MILLONES 

DOSCIENTOS SETENTA Y UN MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y UN PESOS 

00/100 M.N.) PARA LA REALIZACIÓN DE LOS PROYECTOS Y OBRAS 

CONSISTENTES EN INVERSIONES PÚBLICAS PRODUCTIVAS. 

Artículo Primero.- Como resultado del previo análisis de la capacidad 

de pago del Municipio, del destino de los recursos y los ingresos a otorgarse

[...]

como fuente de pago del Financiamiento y con fundamento en el artículo 22 de 

la Ley de Disciplina Financiera de las Entidades Federativas y los Municipios SE 

AUTORIZA AL MUNICIPIO DE GALEANA, NUEVO LEÓN (el "Municipio") un 

monto de financiamiento neto de $22,271,651.00 (Veintidós millones doscientos 

setenta y un mil seiscientos cincuenta y un pesos 00/100 M.N.); cantidad que se 

estima indispensable para realizar inversión pública productiva en los términos 

de la Ley de Disciplina Financiera de las Entidades Federativas y los 

Municipios, para lo cual podrán darse en garantía, fuente de pago o ambas,